
Пятница, 4 марта 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 18-а (11284)

Официальный
вестник

выпуск 5-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
29.02.2016   № 04/02

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Березниковское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный за-

кон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  руковод-
ствуясь ст. 24 Устава муниципального образования Березниковское 
сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального 
образования Березниковское сельское поселение решил:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования Березниковское сельское поселение Собинско-
го района  Владимирской области согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области на 
14 марта 2016 г. в 09.00 часов по адресу: с. Березники, ул. Влади-
мирская, д. 1а, здание СДК (актовый зал). 

3. Назначить комиссию, ответственную за подготовку и проведе-
ние слушаний в составе:

Аверьянов А. И. – глава муниципального образования Березни-
ковское сельское поселение – председатель комиссии;

Карпова Т. Н. – заместитель главы администрации – секретарь 
комиссии.

Члены комиссии: 
Илларионов А. А. – глава администрации муниципального обра-

зования Березниковское сельское поселение.
Кирсанова А. В. депутат Совета народных депутатов муници-

пального образования Березниковское сельское поселение.
Бизяева Ш. З. депутат Совета народных депутатов муниципаль-

ного образования Березниковское сельское поселение.
4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Доверие».
Глава муниципального образования

Березниковское сельское поселение А. И. Аверьянов.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Березниковское сельское поселение от 29.02.2016 № 04/02

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 3. Административный центр и наименование муници-

пального образования Березниковское
Административным центром муниципального образования Бе-

резниковское сельское поселение является село Березники.
Официальное наименование муниципального образования – Бе-

резниковское.
Термины «муниципальное образование Березниковское сель-

ское поселение Собинского района Владимирской области», «му-
ниципальное образование Березниковское сельское поселение 
Собинского района», «муниципальное образование Березников-
ское сельское поселение» и образованные на их основе слова и 
словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одина-
ковые значения.

2. Пункт 7 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, ор-
ганизация проведения официальных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий поселения»;

3. Пункт 17 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раз-

дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных от-
ходов;

4. Пункт 9 статьи 7 Устава после слов «работников муниципаль-
ных учреждений» дополнить словами «, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и за-
конодательством Российской Федерации о муниципальной служ-
бе»;

5. В статье 15:
1) в пункте 3 части 3 после слов «проекты планировки террито-

рий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за ис-
ключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации,»;

2) пункт 4 части 3 дополнить словами:
«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  

Федерального закона от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» для преобразования муниципального образования требуется 
получение согласия  населения муниципального образования, вы-
раженного путем голосования либо на сходах  граждан.»;

3) Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определя-

ется решением Совета в соответствии с законом Владимирской 
области»;

6. Подпункт  6 пункта 3 статьи 23 изложить в новой редакции:
б) заместитель председателя Совета народных депутатов;
7. В статье 25:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Из числа депутатов Совета народных депутатов на срок его 

полномочий тайным голосованием избирается заместитель пред-
седателя Совета народных депутатов. Порядок избрания  замести-
теля  председателя Совета народных депутатов определяется Ре-
гламентом работы Совета народных депутатов.»;

б) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Заместитель  председателя Совета народных депутатов вы-

полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных Регламентом Совета народных депутатов, выпол-
няет поручения главы муниципального образования, а в случае от-
сутствия главы муниципального образования или невозможности 
выполнения им своих обязанностей осуществляет его функции. 
При досрочном прекращении полномочий главы муниципального 
образования его полномочия исполняет заместитель  председате-
ля Совета народных депутатов.»;

в) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Глава муниципального образования и заместитель  предсе-

дателя Совета народных депутатов подотчетны Совету народных 
депутатов. Заместитель  председателя Совета народных депута-
тов может быть в любое время отозван путем тайного голосования 
на заседании Совета народных депутатов. Порядок отзыва заме-
стителя  председателя Совета народных депутатов определяется 
регламентом работы Совета народных депутатов.».

г) пункт 9  изложить в новой редакции:
«9. Порядок работы Совета народных депутатов, в том числе по-

рядок избрания  главы  муниципального образования  и замести-
теля  председателя Совета народных депутатов, порядок проведе-
ния заседаний Совета народных депутатов, подготовки, внесения 
и рассмотрения проектов решений на заседания Совета народных 
депутатов, права и обязанности депутатов, порядок формирования 
и упразднения, полномочия и организация деятельности комите-
тов, комиссий и рабочих групп, иные вопросы организации рабо-
ты Совета народных депутатов и его структурных подразделений 
определяются Регламентом работы Совета народных депутатов, 
утвержденным решением Совета народных депутатов.».

8. В   статье 27 Устава:
8.1. В пункте  5:
а)   подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б)   подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) несоблю-

дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-
ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».

8.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и испол-

нять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.

Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года               
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».»

9. В статье  31.1 Устава:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Решение Совета народных депутатов об удалении главы по-

селения в отставку подписывается депутатом, председательству-
ющим на заседании Совета народных депутатов.»;

б) дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«13. В случае если глава поселения, полномочия которого пре-

кращены досрочно на основании решения Совета народных де-
путатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке 
указанное решение, Совет народных депутатов не вправе прини-
мать решение об избрании главы поселения до вступления реше-
ния суда в законную силу.»;

10. Дополнить Устав статьей 33.3, изложив ее в следующей ре-
дакции:

«Статья 33.3. Заместитель главы администрации.
1. Заместитель главы администрации принимается на муници-

пальную службу в администрацию по трудовому договору (кон-
тракту), заключаемому с главой администрации.

2. Условия прекращения полномочий заместителя главы адми-
нистрации оговариваются в трудовом договоре (контракте).

3. Заместитель главы администрации осуществляет функции 
в соответствии с распределением обязанностей, установленных 
главой администрации.

4. В случае временного отсутствия главы администрации и не-
возможности исполнения им своих обязанностей, исполнение обя-
занностей главы администрации возлагается распоряжением гла-
вы администрации на заместителя главы администрации.

5. В случае досрочного прекращения полномочий главы админи-
страции до назначения на должность главы администрации, а так-
же в случае невозможности издания главой администрации рас-
поряжения, указанного в пункте 4 настоящей статьи, исполнение 
обязанностей главы администрации решением Совета народных 
депутатов возлагается на заместителя главы администрации.».

11. В пункте 7 части 1 статьи 37 Устава:
Слова «повышение квалификации» заменить словами «получе-

ние дополнительного профессионального образования»;
12. В пункте 5 статьи 49 слова «затрат на их денежное содержа-

ние» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
13. Статью 54 изложить в новой редакции: 
«Статья 54. Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пального образования Березниковское сельское поселение Со-
бинский район.

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального об-
разования Березниковское сельское поселение Собинский район 
осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного ко-
декса Российской Федерации.».

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
РЕШЕНИЕ

29.01.2016   № 1/1
Об утверждении ставок от кадастровой  

стоимости земельного участка, учитывающих
вид  функционального использования земель  

и вид деятельности арендатора, установленных
для земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального
образования Колокшанское сельское поселение

и земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования

Колокшанкое сельское поселение
Во исполнение постановления Губернатора Владимирской об-

ласти от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера 
арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной пла-
ты за использование земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на терри-
тории Владимирской области», статьи 24 Устава МО Колокшанское 
сельское поселение Совет народных депутатов решил:                        

1. Утвердить  ставки  от кадастровой  стоимости земельных 
участков, учитывающих вид  функционального использования зе-
мель  и вид деятельности арендатора, установленных для зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории муниципального об-
разования Колокшанское сельское поселение и земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности муниципаль-
ного образования Колокшанское сельское поселение, согласно 
приложению.

2. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной 
платы за землю, должны  предоставить документы, подтверждаю-
щие  такое право, в администрацию муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение в срок  до 1 марта текущего пе-
риода либо  в   течение 30 (тридцати) дней  с момента возникнове-
ния  такого права.

3. Признать  утратившим силу  решение   Совета народных де-
путатов муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение от 26.02.2015 г. № 5/3 «Об утверждении ставок от ка-
дастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид  функ-
ционального использования земель  и вид деятельности арен-
датора, установленных для земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение».

4. Решение вступает в силу с  момента официального  опублико-
вания в газете «Доверие».

Глава МО Колокшанское сельское поселение   Л. Н. Чугина.  
С приложением решения можно ознакомиться на сайте админи-

страции по адресу http://koloksha.sbnray.ru или непосредственно в 
администрации МО Колокшанское сельское поселение.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОПНИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

26.02.2016   № 1/1
Об утверждении ставок от кадастровой  

стоимости земельного участка, учитывающих
вид  функционального использования земель  

и вид деятельности арендатора, установленных
для земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального

образования Копнинское сельское поселение
и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования
Копнинское сельское поселение

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской об-
ласти от 28.12.2007 № 969 «О  порядке определения размера 
арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной пла-
ты за использование земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на терри-
тории Владимирской области», статьей 24 Устава МО Копнинское 
сельское поселение, Совет народных депутатов решил:                        

1. Утвердить  ставки  от кадастровой  стоимости земельно-
го участка, учитывающих вид  функционального использования 
земель  и вид деятельности арендатора, установленных для зе-
мельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории МО Копнинское 
сельское поселение, и земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности МО  Копнинского сельского поселения, 
согласно приложению.

2. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной 
платы за землю, должны  предоставить документы, подтверждаю-
щие  такое право, в администрацию муниципального образования 
Копнинское сельское поселение в срок  до 1 марта текущего пери-
ода либо  в   течение 30 (тридцати) дней  с момента возникновения  
такого права.

3. Признать  утратившими силу  решение   Совета народных де-
путатов МО Копнинское сельское поселение от 27.02.2015 № 4/2 
«Об утверждении ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид функционального использования зе-
мель и  вид деятельности арендатора, установленных для земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности МО 
Копнинское с/п»

4. Решение вступает в силу с  момента официального  опублико-
вания в газете «Доверие».

Глава муниципального образования В. В. Грачев.
С приложением можно ознакомиться в администрации МО Коп-

нинское с/п и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское сель-
ское поселение.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации мО Черкутинское 

сельское поселение
24.02.2016  № 10

О мерах по сохранности линейно-кабельных
сооружений связи

В целях обеспечения сохранности линейно-кабельных соору-
жений связи и создания необходимых условий для эксплуатации 
воздушных кабельных и волоконно-оптических линий связи, на ос-
новании «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», утверж-
денных постановлением Правительства РФ № 578 от 9.06.1995 г., 
руководствуясь Уставом МО Черкутинское сельское поселение, 
постановляю:

1. Рекомендовать физическим и юридическим лицам всех форм 
собственности неуклонно выполнять требования «Правил охраны 
линий и сооружений связи», утвержденных постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578.

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм соб-
ственности, всем землевладельцам и землепользователям про-
изводить земляные и строительные работы в зоне прохождения 



2 Пятница 
4 марта 2016 год 

№ 18-а (11284)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

кабельных линий связи только после письменного согласования с  
филиалом во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Росте-
леком» по адресу:  г. Собинка, ул. Чайковского, д. 7. Тел. 2-12-70.

3. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих в сво-
ем составе землеройную технику:

-  издать приказы о назначении ответственных за согласование 
проектов и проведение земляных работ, копию приказа направить 
в Собинский Линейно-технический цех филиала во Владимирской 
и Ивановской областях ПАО «Ростелеком»   (факс: 2-40-66);

- запретить производство земляных и других строительных ра-
бот без получения соответствующего разрешения;

- не принимать от заказчиков техническую документацию, не 
имеющую согласования с филиалом во Владимирской и Иванов-
ской областях ПАО «Ростелеком»;

- запретить выделение землеройных механизмов юридическим 
и физическим лицам без наличия в ордере на производство земля-
ных работ согласования филиала во Владимирской и Ивановской 
областях ПАО «Ростелеком».

4. При предоставлении муниципальных  услуг по землеустрой-
ству на территории  муниципального образования  Черкутинское 
сельское поселение:

- не допускать отвод земли без согласования с филиалом во 
Владимирской и  Ивановской областях ПАО   «Ростелеком»;

- при оформлении документов на землевладение и землеполь-
зование в выдаваемых документах о правах на земельные участки 
в обязательном порядке делать отметку о наличии на участках зон с 
особыми условиями использования, руководствуясь планами с на-
несенными на них кабелями связи и условиями согласования фи-
лиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

- оказывать содействие работникам филиала во Владимирской 
и Ивановской областях ПАО «Ростелеком» в проведении работы 
по нанесению трасс прохождения кабельных линий связи на карты 
землепользования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю 
за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».  

Глава администрации муниципального образования
Черкутинское сельское поселение С. В. Разумова.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5015

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасимовым Андреем Викто-
ровичем (600007, г. Владимир, ул. 1-ая Пионерская, д. 25 
E-mail: ooozp@yandex.ru; тел. 8-4922-44-76-95, квалифика-
ционный аттестат № 33-11-183), в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:000000:651, распо-
ложенного: Владимирская область, Собинский район, МО 
Толпуховское (сельское поселение), д. Мальгино выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
его границ и площади. Заказчиком кадастровых работ явля-
ется Шигонцева Ирина Михайловна, адрес: Россия, Влади-
мирская область, г. Владимир, ул. Соколова-Соколенка, д. 
6Б, кв. 6; тел. 8-903-647-78-98.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское (сель-
ское поселение), на въезде в д. Мальгино  в 10 час. 00 мин.  
4 апреля 2016 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Мира, д. 15«В», 
офис 306, либо направить сообщение по адресу электрон-
ной почты: оооzр@уаndех.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в со-
общении адресу электронной почты.

Возражения по проектам межевых планов и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности необходимо направлять по по-
чтовому адресу: 600005, г. Владимир, ул. Мира, д. 15«В», 
офис 306, в срок не более чем пятнадцать дней с даты опу-
бликования данного извещения.

Земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 

1) земельный участок, находящийся юго-западнее зе-
мельного участка кадастровый номер 33:12:000000:651, 
расположенного: Владимирская область, Собинский район, 
МО Толпуховское (сельское поселение), д. Мальгино .           

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасимовым Андреем Викто-
ровичем (600007, г. Владимир, ул. 1-ая Пионерская, д. 25 
E-mail: ooozp@yandex.ru; тел.8-4922-44-76-95, квалифика-
ционный аттестат №33-11-183), в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:000000:652, распо-
ложенного: Владимирская область, Собинский район, МО 
Толпуховское (сельское поселение), выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения его границ и 
площади. Заказчиком кадастровых работ является Логинов 
Михаил Николаевич, адрес: Россия, Владимирская область, 
г. Владимир, ул. Михайловская, д. 36, кв. 52; тел. 8-905-613-
34-85.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское (сель-
ское поселение), на въезде в д. Мальгино  в 10 час. 00 мин. 
4 апреля 2016 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г.Владимир, ул. Мира, д.15 «В», 
офис 306, либо направить сообщение по адресу электрон-
ной почты: оооzр@уаndех.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в со-
общении адресу электронной почты.

Возражения по проектам межевых планов и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности необходимо направлять по 
почтовому адресу: 600005, г.Владимир, ул. Мира, д.15 «В», 
офис 306, в срок не более чем пятнадцать дней с даты опу-
бликования данного извещения.

Земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 

2) земельный участок, находящийся северо-восточнее 
земельного участка кадастровый номер 33:12:000000:652, 
расположенного: Владимирская область, Собинский район, 
МО Толпуховское (сельское поселение).            

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, документы о правах на земельный участок.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка
Администрация МО Колокшанское сельское поселение в соответ-

ствии с постановлением администрации МО Колокшанское сельское 
поселение от 01.03.2015 № 20 «О проведении аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка» объявляет о прове-
дении 14 апреля 2016 в 10 часов открытого аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участка. 

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии с 
Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: администрация 
муниципального образования Колокшанское сельское поселение.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земель-
ного участка из земель: промышленности, энергетики, транспорта, 
связи радиовещания,  телевидения, информатики, земли для обе-
спечения космической деятельности, земли обороны, безопасно-
сти и земли иного специального назначения, площадью 5924 кв., м 
с кадастровым номером: 33:12:011004:2, расположенного по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
сельское поселение, 3 км ФАД М-7 «Волга-1» Муром южный обход, 
с разрешенным использованием: для обслуживания автотранспор-
та. Место проведения аукциона: г. Владимир, мкр. Энергетик, ул. Со-
вхозная, д. 2.

Границы земельного участка установлены в соответствии с требо-
ваниями земельного законодательства. Земельный участок, государ-
ственная собственность на который не разграничена. 

Ограничения и обременения использования земельного участка: 
не зарегистрированы. 

Участок свободен от строений и сооружений.
Начальная цена предмета аукциона земельного участка – 11 788 

руб. (Одиннадцать тысяц семьсот восемьдесят восемь рублей).
Сумма задатка (20%) – 2 357,6 руб. (две тысячи триста пятьдесят 

семь рублей 60 коп.).
Шаг аукциона (3%) – 424,4 руб. (четыреста двадцать четыре рубля 

40 коп.).
Аукцион является открытым по числу участников. Предложения по 

цене подаются участниками в ходе аукциона в открытой форме. 
Срок аренды- 60 месяцев.
Технические условия подключения (технологического присоеди-

нения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения:

Электроснабжение: возможности подключения не имеется.
Водоснабжение, водоотведение:
Газоснабжение:
Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в Админи-

страции МО Колокшанское сельское поселение по адресу: г. Влади-
мир, мкр. Энергетик, ул. Совхозная, д. 2 по рабочим дням с 08 часов 
до 12 часов и с 13 часов до 16 часов. Датой начала срока подачи за-
явок на участие в торгах является день, следующий за днем размеще-
ния извещения о проведении торгов на официальном сайте с учетом 
рабочих дней, то есть 09 марта 2016 года. Датой окончания срока по-
дачи заявок является 09 апреля 2016 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока 
приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие доку-
менты:

1. заявку на участие в аукционе по установленной форме с указа-
нием банковских реквизитов счета для возврата задатка (с формой 
заявки можно ознакомиться на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Колокшанское сельское поселение www.koloksha.
sbnray.ru  и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.
gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3. надлежащим образом заверенный перевод на русский язык до-
кументов о государственной регистрации юридического лица в соот-
ветствии с законодательством иностранного государства в случае, 
если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, 

признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента предостав-

ляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:

УФК по Владимирской области (администрация Колокшанского 
сельского поселения), л/счет 05283008000 

ИНН 3323003244  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40204810100080000040 
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР г. ВЛАДИМИР
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
и засчитывается в оплату цены предмета аукциона. При этом на 

счет организатора торгов должна поступить сумма задатка в полном 
объеме без учета банковского сбора. Оплата банковского сбора про-
изводится заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукци-
она заявку на участие до окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 
аукциона обязан возвратить внесенный им задаток претенденту в те-
чение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзы-
ве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установлен-
ном для участников аукциона.

Участники аукциона определяются 11 апреля 2016 года в 10:00 по 
адресу: г. Владимир, мкр. Энергетик, ул. Совхозная, д. 2. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих слу-
чаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе докумен-
тов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие 
в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответ-
ствии с Земельным кодексом и другими федеральными законами не 
имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем зе-
мельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, ис-
полняющих функции единоличного исполнительного органа заявите-
ля, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к 
участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аук-
ционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в 
аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и при-
знании участником аукциона только одного заявителя, аукцион при-
знается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один за-
явитель признан участником аукциона договор аренды земельного 
участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

Победителем признается участник, предложивший наибольшую 
цену предмета аукциона. Итоги объявляются в день проведения аук-
циона по адресу: г. Владимир, мкр. Энергетик, ул. Совхозная, д. 2.

Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней 
со дня размещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится по пред-
варительной договоренности с администрацией МО Колокшанское 
сельское поселение в срок, установленный для приема заявок. Ос-
мотр земельного участка можно произвести самостоятельно. 

Ознакомиться и получить сведения о порядке участия в аукцио-
не, перечне предоставляемых документов можно в администрации 
МО Колокшанское сельское поселение по адресу: г. Владимир, мкр. 
Энергетик, на официальном сайте органов местного самоуправления 
Колокшанское сельское поселение www.koloksha.sbnray.ru и на офи-
циальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  8(49242) 3-52-31, 3-52-17. 
Глава администрации МО

Колокшанское сельское поселение В. И. Чугунов.

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений 
муниципального образования  Черкутинское 

сельское поселение с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание за 2015 год

№ 
п/п

Наименование Среднеспи-
сочная числен-
ность (человек)

Фактиче-
ские рас-
ходы на их 
денежное 
содержа-
ние (тыс. 
руб.)

1. Муниципаль-
ные служащие

2 925

2. Работники му-
ниципальных 
учреждений

15 3235

Итого 17 4160

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 49 
Устава муниципального образования Черкутинского сель-
ского поселения.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
На основании вступившего в законную силу решения Собинско-

го городского суда от 07.05.2015 решение Совета народных депу-
татов г.Собинка от 24.12.2012 № 91/11 «Об утверждении Генераль-
ного плана г. Собинка», в части включения в границы населенного 
пункта г. Собинка участков лесного фонда:

- части лесного квартала № 1 Собинского участкового лесниче-
ства, лесотаксационный выдел 1;

- части лесного квартала № 12 Собинского участкового лесниче-
ства (лесотаксационные выделы 34,36, 37, 38, 40, части лесотакса-
ционных выделов 27, 29, 39, 41);

- части лесного квартала № 19 Собинского участкового лесниче-
ства (лесотаксационные выделы 1-32, 36, 40-43, 54, 55, 56, части 
лесотаксационных выделов 33, 34, 35, 38, 44-49, 57);

- части лесного квартала № 20 Собинского участкового лесниче-
ства (лесотаксационные выделы 1-5,9, 53, части лесотаксационных 
выделов 6, 7, 8, 10, 13, 54);

- части лесного квартала № 21 Собинского участкового лесниче-
ства (лесотаксационные выделы 1-4, 12, части лесотаксационных 

выделов 5-8, 10,11, 13);
- части лесного квартала № 80 Ундольского участкового лесни-

чества (лесотаксационные выделы 44, 50, 51,  части лесотаксаци-
онных выделов 8, 12, 43);

- части лесного квартала № 14 Лакинского участкового лесниче-
ства (лесотаксационного выдела 1);

- части лесного квартала № 4 Лакинского участкового лесниче-
ства (части лесотаксационных выделов 4, 5, 10);

- части лесного квартала № 15 Лакинского участкового лесни-
чества (лесотаксационные выделы  1, 2, 5, 6, 8-16, части лесотак-
сационных выделов 3, 4, 7) признать недействующим с  07.05.2015 
года».

Председатель Совета народных
депутатов города Собинки Н. А. Ермолаева.


